
UČITELJU, SVI TE TRAŽE!

ŽUPA ROĐENJA BDM RAVNO i ŽUPA UZNESENJA BDM TREBINJA
Ravno bb, 88 370 - Ravno, tel.: + 387 36 891 475
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Župni list izdaju Župni uredi:
Župa Rođenja Blažene Djevice Marije - Ravno

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije - Trebinja. 
List uređuje don Ivan Bijakšić, župnik. 

Godište V, br. 06/2024. godine - “B“                                                                     04./02./2024.
                  Župa Rođenja BDM Ravno i Župa Uznesenja BDM Trebinjaw-

Još u zoru, za mraka, Isus se pro-
budi i, bez odjave drugima koji 
još spavahu, ode na samotno 
mjesto na molitvu. On je uvijek 
raspoložen na molitvu Ocu ne-
beskomu. Nikada se ne ispričava 
da je umoran, da će sutra. A ako 
je itko bio umoran, on je bio umo-
ran od silne navale naroda, od 
stalna iscjeljivanja njihovih raz-
nih bolesti i opsjednuća. Iz nje-
ga izlazi neka „sila“, reče nekom 

zgodom (Mk 5,30). Isus pokazuje da je molitva razgovor s Bogom. U prvom 
redu naša zahvala za sva Božja dobročinstva. Traženje savjeta u Boga. Molben-
ica da se ispuni volja Božja ovoga današnjega dana. Da idem putom koji mi je 
Bog zacrtao, a ne putom zlim. A ako sam po zlu pošao, da se pokajem, obratim, 
vratim na pravi put.  
Kada je Petar primijetio da Isusa nema ondje gdje je sinoć ostao, pođe s drugim 
učenicima u potragu. Nađoše ga u jednome šumarku u molitvi. Ne pristupaju mu 
dok im on ne dadne znaka. Rekoše mu:
– Učitelju, svi te traže! Ima ih više nego jučer. Nadošle nove navale naroda s 
raznim potrebama. I samo pitaju za tebe. Koliko će čovjek prevaliti puta da mu 
sin na uho pročuje ili kći na oko progleda.
A Isus reče učenicima neočekivanu evanđeosku: Hajdemo odavde na drugu stra-
nu. U obližnja mjesta. Zašto? 
Da i ondje propovijeda. I liječi bolesne i opsjednute kojih nije nedostajalo. Pavao 
apostol u Prvoj Korinćanima (9,16) u Drugom misnom čitanju, sav u strahu i 
trepetu: „Jao meni ako ne propovijedam Radosne vijesti!“ Potresne li evangeli-
zacijske svijesti! Velečasni, kada si se ti tako izrazio?
Isus nije došao da svaku osobu izliječi, nego u prvom redu da navješćuje kral-
jevstvo Božje i da one koje zatekne ili mu dođu na oči ne otpusti bez zdravlja i 
zdrave riječi. Isus moli i radi – orat et laborat. To je njegov program, kudikamo 
prije Benedikta iz Nursije.

Nastavak članka -> -> ->

Nastavak članka -> -> ->
Poruke iz Isusova ponašanja, moljenja, propovijedanja i ozdravljanja:

1. – Propovijed. Isus je po poslanju propovjednik „Evanđelja Božjega“. Navjes-
titelj Kraljevstva nebeskoga – Obratite se! On ima što reći u galilejskom Kaf-
arnaumu i u feničkom Sidonu, u palestinskoj Samariji i u sirijskom Dekapolu.

2. – Molitva. Isus uvijek ima vremena za Boga, za molitvu, za razgovor s Ocem 
nebeskim. Kao što čovjek uvijek nađe vremena družiti se i razgovarati s dragom 
osobom, tako se Isus odmara kada s Ocem razgovara. Poticajan primjer nama, 
koji mirno zaključujemo dan: večeras ne mogu izmoliti časoslova jer sam se 
umorio u pastoralu! Isus ne odstupa od svoga programa: Zna kada treba poći na 
molitvu Ocu. Zna da ne može ostati u Kafarnaumu, nego da treba poći i druga-
mo: propovijedati i pomagati.

3. – Dobročinitelj. Kada Petar nađe Isusa u molitvi, reče mu: Svi te traže. Ljudi 
samo za tebe pitaju. Tek počeo, a već jedinstvenu glasovitost stekao. On po-
kazuje beskrajnu strpljivost s narodom. Svakomu treba i hoće pomoći: onomu 
vratiti vid, onoj sluh, onoga dignuti na noge, onoga s postelje, one osloboditi od 
sotonske sile, zabranjujući im da išta pričaju o njemu. Jasan primjer svima nama 
da sa sotonom nemamo posla! Daleko mu kuća! A sve to da pomogne čovjeku i 
da ljudima kaže kakav je Bog: pun sućuti, dobrote, ljubavi, lijeka. Isus čini do-
bro, a svako mu je učinjeno dobro čudesno i prečudesno. Bilo jedno čeljade ili 
mnoštvo. Ima vremena, ljubavi i pomoći i za ono malo i za staro, i za ono zdravo 
i za bolesno. Prođe zemljom čineći dobro, veli sv. Petar (Dj 10,38).

4. – Isus očekuje da mu reknemo hvala, a mi: daj još! Kada izliječi onih deset 
gubavaca (Lk 17,11-19), svi od radosti odletješe svojim kućama. Samo se jedan 
vrati da Bogu dadne slavu. Isus ga upita: „Zar se ne očistiše desetorica? A gdje 
su ona devetorica?“ Tu smo: devedeset posto nezahvalnih, a deset posto daje 
Bogu čast i slavu. I ovaj zahvalni bijaše tuđinac, Samarijanac! Kako Isusu ne 
iskazati zahvalnost, kao što on zahvaljuje Ocu nebeskomu.
Isus nam je doista ne samo životna pomoć nego i jedinstven uzor. Hvala mu 
i slava!

Msgr. Ratko Perić, biskup u miru



Prvo čitanje:Job 7,1-4.6-7
Psalam. :Ps 147,1-6
Drugo čitanje:1Kor 9,16-19.22-23
Evanđelje: Mk 1,29-39

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz 
sinagoge, uđe s Jakovom i Iva-sinagoge, uđe s Jakovom i Iva-

nom u kuću Šimunovu i Andrijinu. nom u kuću Šimunovu i Andrijinu. 
A punica Šimunova ležala u ognjici. A punica Šimunova ležala u ognjici. 
I odmah mu kažu za nju. On pristu-I odmah mu kažu za nju. On pristu-
pi, prihvati je za ruku i podiže. I pu-pi, prihvati je za ruku i podiže. I pu-
sti je ognjica. I posluživaše im.sti je ognjica. I posluživaše im.
Uvečer, kad sunce zađe, donošahu Uvečer, kad sunce zađe, donošahu 
preda nj sve bolesne i opsjednute. I preda nj sve bolesne i opsjednute. I 
sav je grad nagrnuo k vratima. I on sav je grad nagrnuo k vratima. I on 
ozdravi bolesnike – a bijahu mnogi ozdravi bolesnike – a bijahu mnogi 
i razne im bolesti – i zloduhe mnoge i razne im bolesti – i zloduhe mnoge 
izagna. I ne dopusti zlodusima go-izagna. I ne dopusti zlodusima go-
voriti jer su ga znali.voriti jer su ga znali.
Rano ujutro, još za mraka, ustane, Rano ujutro, još za mraka, ustane, 
iziđe i povuče se na samotno mjesto iziđe i povuče se na samotno mjesto 
i ondje se moljaše. Potražiše ga Ši-i ondje se moljaše. Potražiše ga Ši-
mun i njegovi drugovi. Kad ga nađo-mun i njegovi drugovi. Kad ga nađo-
še, rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže še, rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže 
im: »Hajdemo drugamo, u obližnja im: »Hajdemo drugamo, u obližnja 
mjesta, da i ondje propovijedam! Ta mjesta, da i ondje propovijedam! Ta 
zato sam došao.« I prođe svom Ga-zato sam došao.« I prođe svom Ga-
lilejom: propovijedao je u njihovim lilejom: propovijedao je u njihovim 
sinagogama i zloduhe izgonio.sinagogama i zloduhe izgonio.

Riječ Gospodnja!

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
" Ozdravi mnoge koje su mučile " Ozdravi mnoge koje su mučile 

razne bolesti."razne bolesti."

RASPORED SVETIH MISAPETA NEDJELJA / GOD.
Danas; (04./02./2024.) PETA NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Velja Međa u 08:30 sati (Pro populo)
Trebinja u 10:00 sati (Za ++ Cviju, Vlahu, Josipa i Peru Prkačina)
Ravno u 11:00 sati (Za ++ Niku, Terezu, Maricu, Stanu, Vlahu i sve ++ iz ob. Blažević)

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN
05. 02. ponedjeljak
– Ravno u 18:00 sati (Za + Cviju i sve ++ iz ob. Džamarija)

06. 02. utorak
– Ravno u 18:00 sati (Vide Blažević za sve ++)

07. 02. srijeda; Prvi dan trodnevnice bl. A. Stepincu
– Trebinja u 16:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Trebinja u 17:00 sati (Za sve ++ iz ob. + Vide Lonca)
– Ravno u 17:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Ravno u 18:00 sati (Za ++ Đuru, Cviju i sve ++ iz ob. Balija)

08. 02. četvrtak; Prvi dan trodnevnice bl. A. Stepincu
– Trebinja u 16:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Trebinja u 17:00 sati (Za duhovna zvanja u našim biskupijama i za ++ svećenike)
– Ravno u 17:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Ravno u 18:00 sati (Za ++ Martina i Ružu Martić i sve ++ iz ob.)

09. 02. petak; Prvi dan trodnevnice bl. A. Stepincu
– Trebinja u 16:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Trebinja u 17:00 sati (Za + Petra i sve ++ iz ob. Batina)
– Ravno u 17:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Ravno u 18:00 sati (Za Ivu i Božicu Konjevod i sve ++ iz ob.)

10. 02. subota; Bl. Alojzije Stepinac
– Trebinja u 16:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Trebinja u 17:00 sati (Za + Jozu Batina)
– Ravno u 17:30 sati – Pobožnost bl. A. Stepincu
– Ravno u 18:00 sati (Za ++ Ilije i Mare Vlahinić)

Slijedeća nedjelja; (11./02./2024.) ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Trebinja u 10:00 sati (Za + Anu Batina)
                                    (Krštenje: Ana Prkut)
Ravno u 11:00 sati (Za + Stojana Matijić i Mariju Čokljat)

NED 4    5. N. / GOD.
PON 5  Agata; Dobrila; Modest
UTO 6  Pavao Miki I dr.; Doroteja; Dora
SRI 7   BI. Pio IX. papa
ČET 8  Jeronim Emil.; Jozefina Bak.
PET 9   Skolastika; Apotonija. 
SUB 10      STEPINČEVO

NED 11    6. N. / GOD.

- U našim župama mi ćemo imati trod-
nevnicu a raspored sv. Misa i pobožno-
sti pola sata prije sv. Mise imate u ovom 
broju župnoga lista.
Dana 10. veljače Katolička crkva u Hr-
vata slavi Stepinčevo jer je toga dana 
umro blaženi Alojzije Stepinac (sveci 
i blaženici Katoličke crkve slave se 
obično na dan njihove smrti jer se sma-
tra da je to ujedno dan njihova rođenja 
za Nebo). 
Bl. Alojzije Stepinac umro je 1960. go-
dine u Krašiću, gdje je proveo zadnjih 
8 godina života. Posljednje riječi tog 
voljenog hrvatskog blaženika bile su 
Fiat voluntas tua – Budi volja Tvoja!
Prema svjedočanstvu prisutnih, umro 
je u 14 sati i 15 minuta.
Pokopan je u zagrebačkoj katedrali, 
gdje je njegov sarkofag svečano izlo-
žen iza glavnog oltara. Zanimljivo 
je da na tom sarkofagu uz kardiala 
Šepera, ugraviran i lik našega poko-
jnog nadbiskupa msgr. Petra Čule koji 
je također proživio veliko mučeništvo 
za svoje povjerene mu biskupije i vjer-
ni narod. 

U našim župama, Ravnom i Trebinji, 
10. veljače 2024. u 14:15 sati u čast 
njegovu zazvonit će zvona sa naših 
župnih crkvi. 
U to vrijeme se pomolimo i zatražimo 
milosni zagovor našega ljubljenog 
blaženika. Također, prigoda je to da 
odemo na sv. Misu te zahvalimo Bogu 
na ovom velikanu, mučeniku za vjeru 
i svoj hrvatski narod!

ŽUPNI OGLASI


